CVJM Hennen e.V.



Christlicher Verein Junger Menschen Auf der Palmisse 5, 58640 Iserlohn-Hennen

Der CVJM Hennen ist eine Gemeinschaft junger und älterer Menschen aus unterschiedlichen Konfessionen und mit unterschiedlichen Interessen. Es verbindet sie ihr gemeinsamer Glaube und sie setzen sich dafür ein, dass Menschen Jesus Christus kennenlernen. Sie treffen sich zu geistlichen, sportlichen, musikalischen und kreativen Aktivitäten.

Der CVJM ist als Vereinigung junger Männer entstanden. Heute steht die Mitgliedschaft allen offen. Frauen und Männer, Mädchen und Jungen aus allen Völkern, Konfessionen und sozialen Schichten bilden die weltweite Gemeinschaft des CVJM. Die Pariser Basis gilt heute im CVJM-Gesamtverband in Deutschland für die Arbeit und das Zusammensein mit allen Menschen.

Anmeldung

für die Mitgliedschaft im CVJM Hennen e.V.

Name:	Vorname:
Geburtsdatum:	,
Straße, Hausnr.:	
PLZ Ort:	,
Festnetz/Mobil*:	
E-Mail*: *ggf. vom Kind und den Eltern Name des Vaters / der Mutter:	

Rechtliche Hinweise

Für eine erfolgreiche Anmeldung im CVJM Hennen e.V. ist es erforderlich alle aufgeführten Hinweise zu akzeptieren (durch Unterschrift auf der Rückseite).

Ich beantrage die Vereinsmitgliedschaft im CVJM Hennen e.V. und erkenne die Vereinssatzung an.

Personenbezogene Daten

Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung der von mir angegebenen personenbezogenen Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden. Mir ist bekannt, dass ich gemäß Art.15 DSGVO das Recht auf Einsicht meiner personenbezogenen Daten habe.

Kündigung

Die Kündigung meiner Mitgliedschaft erfolgt schriftlich zum 31.12. eines Jahres. Eventuell noch ausstehende Jahresbeiträge und Rechnungen werde ich begleichen. Mir ist bekannt, dass der Verein meine personenbezogenen Daten nach Austritt aus dem Verein endgültig löschen wird.

Sonstiges

Ich bin damit einverstanden, dass Fotos von mir für vereinsinterne Zwecke gemacht werden und diese auf vereinsinternen Veranstaltungen gezeigt werden und für Mitglieder des Vereins zugänglich gemacht werden. Die Weitergabe von Fotos, auf denen man mich identifizieren kann, an die Öffentlichkeit erfolgt ausschließlich nach Rücksprache (ausgenommen hiervon sind Gruppenfotos und Fotos bei öffentlichen Veranstaltungen). Diesem Einverständnis kann ich jederzeit durch eine schriftliche Benachrichtigung an info@cvjm-hennen.de widersprechen.

Mir ist bekannt, dass die Vereinssatzung auf der Homepage (www.cvjm-hennen.ekvw.de) einsehbar ist.

Seite 1/2

Für ei CVJM Angak mir de bei de	Juniorcard/CVJM Card Für ein neues Mitglied wird automatisch die Juniorcard (bis 13) oder die CVJM-Card als Mitgliedskarte beim CVJM-Westbund beantragt. Mit meiner Unterschrift stimme ich der Weitergabe der oben gemachten Angaben an den CVJM-Westbund zum Zwecke der Datenverarbeitung zu. Ich bin damit einverstanden, dass mir der CVJM-Westbund regelmäßige Informationen zu Inhalten und Leistungen der Karte zusendet (nicht bei der Juniorcard). Ich kann diese Erklärung jederzeit widerrufen. Durch den Widerruf dieser Erklärung wird nicht die Mitgliedschaft im CVJM Hennen e.V. aufgehoben.							
Mit	tgliedsbeitrag jährlich:							
0	Kinder bis 13 Jahre: Jugendliche 14 - 17 Jahre/	€ 12,	Ich zahle freiwillig einen höheren					

9	iodoboinag jammom			
0	Kinder bis 13 Jahre: Jugendliche 14 - 17 Jahre/	€ 12,	Ich zahle freiwillig eine	n höheren
Schüler: O Junge Erwachsene 18 - 26 Jahre/ Studenten: O Erwachsene ab 27 Jahre:	€ 22,	Jahresbeitrag:	€	
	€ 32, € 45,			
	ahresbeitrag wird im Lastschriftverfal	,	n (siehe unten).	
	<u> </u>		, , ,	
	Unterschrift dieses Antrages erklä enbezogene Daten, Kündigung, So			
Ort, Datu	ım Unterschrift des Mitglieds	s Ur	terschrift des / der Erziehungs	sberechtigten
Einzug	sermächtigung			
oder de unten g der für folgende Die Err	ermächtige ich den CVJM Hennen n freiwillig höheren Beitrag vonenannten Girokonto im Lastschriftve das laufende Kalenderjahr fällige en Monats eingezogen werden. mächtigung kann jederzeit von miliche Deckung aufweisen, so trage ich	€ jeweils erfahren einzuz Jahresbeitrag ir widerrufen	zum 01.03. eines Jahres ziehen. Im Falle eines Neu jeweils zum 1. des auf werden. Sollte mein Kon	von meinem ueintritts darf den Eintritt
K	ontoinhaber:			
IB	3AN & BIC:			
Kı	reditinstitut:			
Die Gläu	biger-ID und die Mandatsreferenz werde	en in der Lastsch	rift angegeben.	
_	Ort, Datum	Un	erschrift des Kontoinhabers	
Nach Rüc	eksprache kann eine Aufteilung auf zwei Jah	reszahlungen vorg	enommen werden!	

Seite 2/2